
LUNES 8 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 160 Pág. 19

B
O

C
M

-2
01

90
70

8-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

6 ORDEN 1138/2019, de 25 de junio, de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, por la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Or-
den 1672/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan ayudas a personas
físicas para la creación y el desarrollo de las Artes Escénicas, Musicales, Cine-
matográficas y de Diseño de Moda para 2019.

Mediante la Orden 1672/2018, de 20 de noviembre, de la Consejería de Cultura, Tu-
rismo y Deportes, se establece la convocatoria de ayudas a personas físicas para la creación
y el desarrollo de las Artes Escénicas, Musicales, Cinematográficas y de Diseño de Moda
para 2019.

La convocatoria establece cinco modalidades: ayudas a la creación de textos teatrales,
de guiones de largometraje, de creación de obra coreográfica, composición de partituras
musicales y de creación de proyectos de diseño de moda como disciplina creativa.

Las resoluciones de las ayudas han sido elevadas por la Dirección General de Promo-
ción Cultural tras las reuniones de las Comisiones Sectoriales por razón de la materia del
Consejo de Cultura de la Comunidad de Madrid, los días 7, 9 y 14 de mayo. En dichas re-
soluciones constan solicitantes que no pueden ser beneficiarios de las mismas.

Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 1672/2018, de 20 de no-
viembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican en
la modalidad de creación de guiones de largometraje.

 
SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 

ACOIDAN MENDEZ JIMENEZ CINCO RAYOS DE LUZ Puntuacion insuficiente 
AGATA MACIASZEK JEWTUSZENKO EL SOL EN MI Puntuacion insuficiente 
AINHOA MENENDEZ GOYOAGA DAYDREAMERS Proyecto no adecuado 
ALEJANDRO GARCIA JUAREZ POR MI HIJO Puntuacion insuficiente 
ALEJANDRO PALOMO GARRIDO LA CONTROVERSIA DE VALLADOLID Y LOS 

DERECHOS HUMANOS 
Puntuacion insuficiente 

ALFONSO DIAZ SANCHEZ-ARCHIDONA PADRE NUESTRO Puntuacion insuficiente 
ALFONSO FULGENCIO CABRERA TERO Puntuacion insuficiente 
ALFONSO MIGUEL SANTOS GARGALLO TEATRO REAL Puntuacion insuficiente 
ALMUDENA RAMIREZ PANTANELLA LA GRAN MAQUINA Puntuacion insuficiente 
ALVARO DE MIGUEL DE CASTRO EL MAESTRO Puntuacion insuficiente 
ALVARO GARCIA-CAPELO VILLALVA MERCANCIA DELICADA Puntuacion insuficiente 
AMPARO LEONOR GEA VEIGA LA KORONELA Puntuacion insuficiente 
ANA DE VERA MARTÍN TIERRAS DE AQUÍ Puntuacion insuficiente 
ANA ISABEL BARBUDO GONZALEZ LA VIDA DE B. Puntuacion insuficiente 
ANA LUZ BULLON MORENO BUEIRO Puntuacion insuficiente 
ANA PUENTES MARGARITO FLORES PARA UNA MADRE AUSENTE Puntuacion insuficiente 
ANDREA JAURRIETA BARIAIN NINA IN MY BEGINNING IS MY END Proyecto no adecuado 
ANDRES ACEVEDO CAPARROS CROCK Puntuacion insuficiente 
ANGEL ARANDA LAMAS REVERENDO Puntuacion insuficiente 
ANTONIO JAVIER RODENAS SANTOS BAILA… ESPERANZA Puntuacion insuficiente 
ARMAND ROVIRA RODRIGUEZ LAGUNA SUNRISE Puntuacion insuficiente 
ARNAU CORTES MIRALLES EL REFUGIO Solicitante no adecuado 
ARTURO PRINS LOPEZ ESTADO IMPURO Solicitante no adecuado 
BRYAN ROGER CAICOBA SUAREZ NO ESTÁS SOLO Puntuacion insuficiente 
CARLOS CAMBA TOME ANIMALES Puntuacion insuficiente 
CARLOS HERNANDO SANCHEZ CEPILLIN ENAMORADO Puntuacion insuficiente 
CARLOS IGNACIO ALVAREZ MATTOS ESCARAMUZA Puntuacion insuficiente 



LUNES 8 DE JULIO DE 2019Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 160

B
O

C
M

-2
01

90
70

8-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 
CARLOS MAXIMO SOLANO PEREZ ANIMALES Puntuacion insuficiente 
CARLOS SANCHEZ LEQUERICA LA MUERTE DE ANTONIO RESINES Puntuacion insuficiente 
CRISTINA MARTIN BARCELONA NOS QUEDA UNA CANCIÓN Puntuacion insuficiente 
DANIEL FONDON GUTIERREZ POR MI HIJO Puntuacion insuficiente 
DANIEL HERNANDEZ TORRADO PROTOTIPO X Puntuacion insuficiente 
DAVID FERNÁNDEZ VEGA EL UNIVERSO ACCIDENTAL Puntuacion insuficiente 
DAVID MARTINEZ ALVAREZ EL AMIGO IMAGINARIO Puntuacion insuficiente 
DAVID VICENTE VALENTIN ESTO PODRIA SER UN GAMBITO DE DAMA PERO 

ES UNA CANCIÓN DE AMOR 
Proyecto no adecuado 

DEPENG YU HOMELESS DOG (PERRO CALLEJERO) Puntuacion insuficiente 
DIEGO MAXIMILIANO SABANES MARMOTAS Puntuacion insuficiente 
EDUARDO JOSE HERNANDEZ GARZA TRANSOCEANICA Puntuacion insuficiente 
EMILIA UUTINEN JOAQUIN GRAS, EL HOMBRE SIN KARMA Puntuacion insuficiente 
EMILIANO CANO DIAZ FORTUNY, EL VENENO DE LA GLORIA Puntuacion insuficiente 
ERICA QUINTANA FERNANDEZ DESNACER Puntuacion insuficiente 
ERNESTO GRIMALDI MEGINO ANGELICA FUSION Puntuacion insuficiente 
ERNESTO LOPEZ-JOVE LOPEZ LA MUERTE DEL EXPLICADOR Puntuacion insuficiente 
ESTÍBALIZ BURGALETA FELIPE FOSA COMÚN Puntuacion insuficiente 
EVA VAZQUEZ DE REOYO SIN TALENTO Puntuacion insuficiente 
FEDERICO MUÑOZ ALONSO TODO ME DA IGUAL Puntuacion insuficiente 
FERNANDO MARTÍN BALIHAUT JARDON EL DÍA DESPUÉS Puntuacion insuficiente 
FERNANDO MERINERO ARIAS ESTRELLADO Puntuacion insuficiente 
FLOREAL PELEATO SELLAS EL INFANZON Puntuacion insuficiente 
FRANCISCO DE ASIS NAVARRO CALVO CHURROS Puntuacion insuficiente 
FRANCISO LUIS GAMEZ BLANQUEZ PEZ GLOBO Puntuacion insuficiente 
GABRIEL FUENTES CACERES LA ZARZA Puntuacion insuficiente 
GALDER ARRIAGA MAGUNACELAYA OTROS ANDUVIERON ANTES Proyecto no adecuado 
GOIZEDER URTASUN SOTO CARRETERA Puntuacion insuficiente 
GUILLERMO CABOT LUJAN NOTAS DE INVIERNO Puntuacion insuficiente 
GUILLERMO DORADO MANZANOS LA CIUDAD Puntuacion insuficiente 
GUILLERMO GUERRERO CONGET DIAS DE PLOMO Puntuacion insuficiente 
HECTOR BELTRÁN GIMENO BEBIMOS EN TIERRA EXTRAÑA Puntuacion insuficiente 
HECTORT FERNANDEZ CACHON EL VALLE DEL SILENCIO Solicitante no adecuado 
HUGO SANZ RODERO SOLO UN ENSAYO Puntuacion insuficiente 
IGNACIO FERRANDO GARCIA LA UNICA AMANTE FIEL Puntuacion insuficiente 
ISMAEL OLIVARES GARCIA CORRE VENENO Puntuacion insuficiente 
ISRAEL LUENGO ARANA LA MEMORIA DEL RIO NEGRO Puntuacion insuficiente 
IVAN MARTIN GARCIA CAMAS Solicitante no adecuado 
JAIME LLORENTE APARICIO FUTURO PROXIMO Puntuacion insuficiente 
JAIME OLIAS DE LIMA PANCORBO 5 DIAS NATURALES Puntuacion insuficiente 
JANIS OZOLINS OZOLS CUENTOS DE MADRID Proyecto no adecuado 
JAVIER DIEZ MARTIN EL CERCO Puntuacion insuficiente 
JAVIER HERNANDEZ FERNANDEZ ENROQUE Puntuacion insuficiente 
JENIFER DE LA ROSA MARTIN HIJA DEL VOLCAN Proyecto no adecuado 
JESUS MARTINEZ MONROY PADRENUESTRO Puntuacion insuficiente 
JESUS NAVARRO CALVO CHURROS Puntuacion insuficiente 
JORGE FERRANDO GARCIA LA UNICA AMANTE FIEL Puntuacion insuficiente 
JORGE GUERRERO ZOTANO MARIMAR Y MAR Puntuacion insuficiente 
JORGE VIDAL MENDEZ EL USUFRUCTO Puntuacion insuficiente 
JOSE ANTONIO BARON GUTIERREZ AGENTES 4.0 Puntuacion insuficiente 
JOSE GABRIEL LORENZO LÓPEZ MERCADO VARIABLE Puntuacion insuficiente 
JOSE GASSET MARTÍN-LABORDA LA FUNCIÓN Proyecto no adecuado 
JOSE LUIS EXTREMERA MARTINEZ LA BOHEME Desiste 
JOSE MANUEL DEL RIO CAMPOS UNDERGROUND Puntuacion insuficiente 
JOSE MARIA ALMELA GARCIA UN DIA DE GLORIA Puntuacion insuficiente 
JOSE MARIA MARTINEZ MOYA DECISIONES Puntuacion insuficiente 
JOSE RAMON DA CRUZ POR EL CAMINO DE WALLA Puntuacion insuficiente 
JUAN CARLOS BLANCO GARCIA EL ARTE Y LA MISERIA Puntuacion insuficiente 
JUAN CARLOS GARCÍA SAMPEDRO FERRERO LOS AMORES LIQUIDOS Puntuacion insuficiente 
JUAN FERNANDEZ CASTALDI EL AMIGO IMAGINARIO Puntuacion insuficiente 
JUAN JAVIER TORRES FABA ANACORESIS Puntuacion insuficiente 
JUAN LUIS GARRIDO-LESTACHE AGUILAR EL DIA DE MAÑANA ES HOY Puntuacion insuficiente 
JUAN MANUEL BANEGAS LOZANO NOCHES HELADAS Inadmisión de las solicitudes 
JUAN MANUEL ROMERO GARRIZ ULTIMO VUELO DE LA NOCHE Puntuacion insuficiente 
JUAN VICENTE CASTILLEJO NAVARRO MARIA DEL SEÑOR Puntuacion insuficiente 
JULIO PROVENCIO PEREZ PLATANO DE SOMBRA Puntuacion insuficiente 
LEIRE ALBINARRATE FERNÁNDEZ ANACORESIS Puntuacion insuficiente 
LETICIA PALOMO GARRIDO LA CONTROVERSIA DE VALLADOLID Y LOS 

DERECHOS HUMANOS 
Puntuacion insuficiente 

LUIS ARANZA MORENO NOTICIAS DE NINGUNA PARTE Puntuacion insuficiente 
LUIS ARTURO RUIZ VAZQUEZ JUGUETES ROTOS Puntuacion insuficiente 
LUIS FERRÁNDEZ GONZÁLEZ EXPLOSION Solicitante no adecuado 
LUIS GONZAGA MANSO MARTINEZ-PIÑEIRO ESE MOMENTO EXISTE Puntuacion insuficiente 
LUIS JAVIER RUS GARCIA FRACTALES Puntuacion insuficiente 
LUIS MIGUEL GONZALEZ CRUZ EL RUMBO Puntuacion insuficiente 
LUIS MORENO BERNARDO AURELIO Puntuacion insuficiente 
MANEL DOMINGO HUERTA DESPUES DEL TERREMOTO Puntuacion insuficiente 
MANUEL ANDRES BENITO PICON EL MANUSCRITO Puntuacion insuficiente 
MANUEL ARIAS ROYO SILVANA Puntuacion insuficiente 



LUNES 8 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 160 Pág. 21

B
O

C
M

-2
01

90
70

8-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 
MANUEL MONTEJO MORENO LA VUELTA Puntuacion insuficiente 
MARIA DE LA PAZ QUINTERO LOPEZ LA FIGURANTE Puntuacion insuficiente 
MARIA JORGELINA RAMIREZ SERENO MILLENNIALS Puntuacion insuficiente 
MARIA JOSE MARTIN BARCELONA NOS QUEDA UNA CANCIÓN Puntuacion insuficiente 
MARIA JOSE MORENO SUAREZ A TRAVÉS DE ALICIA Puntuacion insuficiente 
MARIA SALGADO GISPERT PUTA Desiste 
MARTIN CARRIL OBIOLS LA PIEL EN EL BASTIDOR Puntuacion insuficiente 
MERCEDES SIERRA LOPEZ JOSE ANGEL RAMIREZ CUENCA QUE LAS 

RUEDAS NO TE PAREN 
Puntuacion insuficiente 

MIGUEL MONTEAGUDO LÓPEZ AURORA Puntuacion insuficiente 
NADIA MATA PORTILLO LOS AÑOS FRIOS Proyecto no adecuado 
NESTOR VILAR IGUALADA AMOR DE MOMIA Puntuacion insuficiente 
NICODEMOS JULIAN BEATTY ESPINOSA EL ULTIMO ROCK Puntuacion insuficiente 
OSCAR FALAGAN QUINTANILLA UNA FIABA TOSCANA Puntuacion insuficiente 
PABLO GARCIA CANGA ¿Cuándo ATERRIZARAS? Puntuacion insuficiente 
PAULA FERNANDEZ MEMBIBRE TAMPOCO HAY QUE PONERLE NOMBRE Solicitante no adecuado 
PEDRO MARTIN CEDILLO 3 Puntuacion insuficiente 
PEDRO PABLO PICAZO PÉREZ AMANECER OSCURO Puntuacion insuficiente 
PEDRO PABLO SARA VILA TE FUISTE AL ALBA Puntuacion insuficiente 
PEDRO PABLO ZANCAJO SANCHEZ EL PROTOCOLO DE LA TERMITA Puntuacion insuficiente 
RAFAEL NIETO JIMENEZ MALDITA PELICULA Puntuacion insuficiente 
RAUL LOPEZ MATESANZ UN SOL EN TODO LO ALTO Puntuacion insuficiente 
RICARD SALES LACIMA EL INFLUENCER Puntuacion insuficiente 
RICARDO A. FERNANDEZ BLANCO FANTASMAS DEL PASADO Puntuacion insuficiente 
ROBERTO VALENTIN CARRERA LA MEMORIA DEL RIO NEGRO Puntuacion insuficiente 
ROMAN REYES ABAD LOS MISMOS OJOS Puntuacion insuficiente 
SAIDA BENZAL CEDILLO NOSTRODOMUS Puntuacion insuficiente 
SANTIAGO SAN MARTIN BEGUIRISTAIN CRIO Puntuacion insuficiente 
SEBASTIAN HERNANDEZ-CORNEJO GUMIEL LOS PERFECTOS ANFITRIONES Puntuacion insuficiente 
SEHILA MARIA BERRIO AVALOS EL MEJOR TRABAJO DEL MUNDO Doc. Incompleta 
SERGIO DE VEGA SANCHEZ BURKA SEX Puntuacion insuficiente 
SEYED KOSHA SHOKRAEI LA ULTIMA VEZ Puntuacion insuficiente 
STANY COPPET SISCO, LA PELICULA Solicitante no adecuado 
TERESA FORONDA SANCHEZ-CORRIENDO POR MI HIJO Puntuacion insuficiente 
VERONICA VIGIL ORTIZ UN DIA DE GLORIA Puntuacion insuficiente 
VICTOR MANUEL ALMAZAN AGUADO PATENTE DE CORSO Solicitante no adecuado 
VIRGINIA BURGOS MORENO LA ENTRENADORA Puntuacion insuficiente 
VIRGINIA CASILLAS MORALES OLA DE CALOR Puntuacion insuficiente 
ZOE BERRIATUA BENAVIDES TEKA Desiste 
ZOE BERRIATUA BENAVIDES LA PIEDRA PURPURA Puntuacion insuficiente 
ZOE BERRIATUA BENAVIDES EL FINAL DEL ODIO Desiste 

Artículo 2

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 1672/2018 de 20 de no-
viembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican en
la modalidad de creación de textos teatrales.

 
SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 

ACOIDAN MENDEZ JIMENEZ CENTIMETROS Puntuacion insuficiente 
AINHOA BLANCO DUCAR EXCENTRICAS Puntuacion insuficiente 
AINHOA MENENDEZ GOYOAGA ENTERRADOS Puntuacion insuficiente 
ALDA MARTINEZ LOZANO BABY BINGO Puntuacion insuficiente 
ALFREDO LUENGO ROZAS SOFONISBA Puntuacion insuficiente 
ALMUDENA VAZQUEZ MIGUEL ¿QUIÉN QUIERE SER MEDIADOR DE SEGUROS? Puntuacion insuficiente 
ALVARO FERNANDEZ CABOALLES : GENERACION PERDIDA: Puntuacion insuficiente 
AMANDA RECACHA GARCIA OTRA BLANCANIEVES, DE COLORES Puntuacion insuficiente 
AMARANTA OSORIO CEPEDA LA LIBERTAD Puntuacion insuficiente 
AMOR PRIOR BALCAZAR LA VERDADERA HISTORIA DE LA LOCA DE LOS 

GATOS 
Puntuacion insuficiente 

ANA DE SANTOS DEL CERRO LAS COSAS Puntuacion insuficiente 
ANDRES ALEMAN VALERA DOLOR MEUS Puntuacion insuficiente 
ANGEL MARQUES VALVERDE SUR Puntuacion insuficiente 
ANTONIO CASTRO GUIJOSA SOLO UN METRO DE DISTANCIA Puntuacion insuficiente 
ANTONIO GARCIA ORTIZ DONDE CRUZAN LAS HORMIGAS Puntuacion insuficiente 
ASCENSION CABALLERO FERNANDEZ UNA DE TANTAS Puntuacion insuficiente 
BARTOMEU FERRA DURAN REPORT Solicitante no adecuado 
BEATRIZ JAEN GONZALEZ LAS COSAS Puntuacion insuficiente 
BELEN BOLUDA CERVANTES LES PETIT MARIE CURIE Puntuacion insuficiente 
CARLOS SANCHEZ LEQUERICA AYER GRILLO, HOY GATO Puntuacion insuficiente 
CAROLINA SOLAS RIOCEREZO SOY FELIZ Puntuacion insuficiente 
CAYETANO LIMORTE MENCHON CIMIENTOS Puntuacion insuficiente 
CELESTINO ANTELO GERPE MARGA Y LA VERDAD Puntuacion insuficiente 
CRISTINA REDONDO ALONSO SOLO PODEMOS GANAR Puntuacion insuficiente 



LUNES 8 DE JULIO DE 2019Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 160

B
O

C
M

-2
01

90
70

8-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 
DANIEL MARTOS PEREZ LA CABEZA DEL POETA Solicitante no adecuado 
DANIEL TOLEDO SAURA LOS MISTERIOS Puntuacion insuficiente 
DANIELA FEJERMAN LA DISTINCIÓN Puntuacion insuficiente 
DAVID BARREIRO RODRÍGUEZ INVISIBLE Solicitante no adecuado 
DAVID VICENTE VALENTIN ISBRUK Puntuacion insuficiente 
EDUARDO DEL OLMO CONDADO LA BUSCONA Y EL COMEDIANTE EN LA 

CONCERTINA DE CRISTAL 
Puntuacion insuficiente 

EDUARDO FUENTES FERNANDEZ-PRIETO LUMI INCOMBUSTIBLE Puntuacion insuficiente 
ELENA GONZALEZ-VALLINAS GARRACHON DERECHO AL OLVIDO O ESCAPARATES DEL 

ALMA 
Puntuacion insuficiente 

EMILIA UUTINEN LA PERCHA Puntuacion insuficiente 
EMILIANO SUAREZ PASCUAL OPERA GARAJE – LUCIA DE LAMMERMOOR Proyecto no adecuado 
EMILIO TOME DURAN LAS PERSONAS DE LA ESCENA I: LA FEROCIDAD Puntuacion insuficiente 
ESTEBAN PICO MERCADO HANLET Puntuacion insuficiente 
EVA ROY PEREZ EN UN BAR DE DUDAS Puntuacion insuficiente 
FERNANDO MARTÍN CÁMARA CREADORES Puntuacion insuficiente 
FRANCISCO LUIS DE TOMAS LLORENS A TODOS MIS HIJOS Puntuacion insuficiente 
GINES ALBERTO SANCHEZ COSTA LA CASA DE LA PLAYA Puntuacion insuficiente 
GISELA BELEN NOVAIS LUCACHI MA, MA Puntuacion insuficiente 
ILDEFONSO GARCIA RODRIGUEZ ALFONSO EL AFRICANO Desiste 
ISABEL CAYUELA RODRIGUEZ LLAMAS Puntuacion insuficiente 
IVAN LUIS AGRELO HAY UN GUSANO DENTRO DE TI Proyecto no adecuado 
JAVIER DEL BARRIO PEREZ CALLEJON DEL GATO Puntuacion insuficiente 
JESUS GUZMAN PAULETE LOS FANTASMAS DE LA HOTERIA DEL LAUREL Puntuacion insuficiente 
JONATAN CANUT PEREZ LO QUE CONTE, MIENTRAS PENSABA QUE 

ESTABAS A MI LADO 
Puntuacion insuficiente 

JORGE AZNAR CANET LA MEJOR DE LAS SUERTES Puntuacion insuficiente 
JORGE JIMENO ALMEIDA KOMOREBI Puntuacion insuficiente 
JOSE ANTONIO SANSANO ESCUDERO LA DISTINCIÓN Puntuacion insuficiente 
JOSE LUIS CHAVARRIA PEREZ LA CONJURA DE VENEZIA Puntuacion insuficiente 
JOSE MARIA MANZANO CARAVANTE ALFONSO EL AFRICANO Desiste 
JOSE NICOLAS FERRANDO SANDOVAL ISIDRO, UN SANTO PARA MADRIE Puntuacion insuficiente 
JUAN ONSURBE GOMEZ IGNORANTES Puntuacion insuficiente 
JULIO PROVENCIO PEREZ …AND BREATHE NORMALLY Puntuacion insuficiente 
LAURA JUDIT GARCIA ORTIZ ¿Qué FUE DE MOLLY GIBSON? Puntuacion insuficiente 
LEONORA MONROY LAX SINCOPE Puntuacion insuficiente 
LUCIANO MURIEL ALONSO AQUEL PAIS LLUVIOSO Solicitante no adecuado 
LUIS ANDRES GOMES PEREZ MI VECINO LUIS HERNANDEZ Puntuacion insuficiente 
LUIS MARTINEZ MARTINEZ LUZ DE LUNA Y ROSAS Puntuacion insuficiente 
MARC JARDI PAMIES PEQUEÑO FRACASO Puntuacion insuficiente 
MARIA JOSE MORENO SUAREZ LAS PERSONADAS Puntuacion insuficiente 
MARIÑA PRIETO MATO ALLIGATOR Puntuacion insuficiente 
MARIO CUESTA HERNANDO REFUGIO Puntuacion insuficiente 
MARIO HERNANDEZ LOPEZ HERMANOS DE LA NADA Puntuacion insuficiente 
MARTA BAEZA ESCUDERO SIEMPRE LLUEVE EN LOS ENTIERROS Puntuacion insuficiente 
MIGUEL ÁNGEL RASCÓN BOCOS FOLLOW CALDERONA Puntuacion insuficiente 
MONICA MIRANDA ANGUITA PARCHES Puntuacion insuficiente 
NOELIA PEREZ PLAZA A DESTIEMPO Puntuacion insuficiente 
NOEMI TRUJILLO GIACOMELLI OLYMPE, MUJER Y CIUDADANA Puntuacion insuficiente 
OLGA MARIA GORGOJO CERVERA OLVIDE RECORDARTE Puntuacion insuficiente 
OLIVIA DE DIEGO SERRANO COMUNICANDO Puntuacion insuficiente 
PALOMA RODERA MARTÍNEZ SORORIDADES Puntuacion insuficiente 
PAOLA MATIENZO MARTIN NI EN 100 AÑOS Puntuacion insuficiente 
RAMON TARRES REGUANT A TODOS ENVENENA Puntuacion insuficiente 
RAUL MARTINEZ ROMAN VI(H)DA Puntuacion insuficiente 
ROBERTO MARTIN MAIZTEGUI EL PORVENIR Puntuacion insuficiente 
SALADINA JOSEFA FERNANDEZ PEREZ LAKOTA Puntuacion insuficiente 
SANDRA PEDRAZ DECKER BALDOSAS AMARILLAS Puntuacion insuficiente 
SARA BARQUINERO DEL TORO TERMINAL Puntuacion insuficiente 
SERGIO IGLESIAS MARTIN MODULO C-5 LA INERCIA DE LOS AÑOS LUZ Puntuacion insuficiente 
SOLEDAD SOLIS CRUZ EXCENTRICAS Puntuacion insuficiente 
TATIANA CAREL VERANO EN BURKINI Puntuacion insuficiente 
VICTOR FERNANDEZ ALONSO PAPA PIGMEO Puntuacion insuficiente 
VICTOR GOMEZ PINO EFIMEROS Puntuacion insuficiente 
VICTOR MANUEL ALMAZÁN AGUADO ELIPSIS Puntuacion insuficiente 
VICTOR SANCHEZ ALONSO HANA MAE Puntuacion insuficiente 
VICTORIO SANZ PEREZ ALFONSO EL AFRICANO Desiste 



LUNES 8 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 160 Pág. 23

B
O

C
M

-2
01

90
70

8-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Artículo 3

Desestimar la solicitud presentada, al amparo de la Orden 1672/2018 de 20 de noviem-
bre, que se relaciona a continuación por el motivo que en el mismo se especifica en la mo-
dalidad de creación de obra coreográfica.

SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 
VICENTE COLOMAR HERNANDEZ EL MANISERO Proyecto no adecuado 

Artículo 4

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 1672/2018 de 20 de no-
viembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican en
la modalidad de composición de partituras musicales.

SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO 
ADRIAN CARDEFOSA CEREZO MUSICA Y POESIA EN IGUALDAD SEMIOTICA Puntuación insuficiente 
CIDALIA DO CARMO FERNANDEZ TELENNIAH Puntuación insuficiente 
CRISTINA PALMESE ECOS DEL MEDITERRANEO Documentación incompleta 
ENCARNACION MARIA MANSILLA JIMENEZ NANYNERIAS Solicitante no adecuado 
FABBIO ALONSO DA CRUZ TELENNIAH Puntuación insuficiente 
FRANCISCO JAVIER MARTÍN CÁMARA METROPOL Puntuación insuficiente 
FRANK DAVID SANTIUSTE CASTAÑEDA ALIEN EYES Puntuación insuficiente 
JAVIER GOMEZ OVEJERO TERRAS RAPIDAS Puntuación insuficiente 
LUIS  MIGUEL YEPES CARRILLO INSOMNIO Puntuación insuficiente 
YUVISNEY AGUILAR ROJAS ADDIMU Desiste 

Artículo 5

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación.
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 25 de junio de 2019.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes, en fun-
ciones, PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre), la Directora General de Promoción Cultu-
ral, María Pardo Álvarez.

(03/23.597/19)


		2019-07-08T09:35:21+0200




